

♦ سرمقاله ♦

توصیه به تهران و واشنگتن



دکتر رولف پیشدار
استاد دانشگاه

ایالات متحده آمریکا تقریباً ۲ میلیون نفر جمعیت ایرانی را در خود جای داده و از این حیث، رتبه نخست از نظر تعداد مهاجرین ایرانی را دارد. از این جمعیت، حدود ۹۰۰ هزار نفر ایرانی در ایالت کالیفرنیا و منطقه لس آنجلس متمرکزند. (آمار وزارت امور خارجه آمریکا) و بقیه در سایر ایالات، از ۵۰ ایالت آمریکا پراکنده‌اند.

آمار رسمی دولت واشنگتن نشان می‌دهد؛ بیش از ۵۶٪ ایرانیان مقیم آمریکا دارای مدرک دانشگاهی کارشناسی و بالاتر هستند و در میان ۶۷ گروه مهاجر آمریکا، ایرانیان در رتبه دوم قرار دارند. (ویکی پدیا) براساس تحقیقات مقدماتی به عمل آمده ازسوی دپارتمان اقتصادی سازمان ملل، ثروت ایرانیان مقیم خارج در سال ۱۳۸۶ حدود ۱۳۰۰ میلیارد دلار و ثروت ایرانیان مقیم آمریکا به تنهایی بالغ بر ۹۰۰ میلیارد دلار بوده است. (روزنامه فرهیختگان)

خوشبختانه اغلب ایرانی‌های مهاجر چه آنانی که در آمریکا ساکن‌اند و یا در دیگر کشورها، (جمعیت مهاجر ایرانی تا پنج میلیون نفر برآورد شده است) رابطه خود را با سرزمین مادری حفظ کرده‌اند و تعلق عاطفی به کشورشان در آنان بالاست.

با وصف رابطه عاطفی بالا به وطن، ایرانی‌های مقیم آمریکا و همین‌طور وابستگان آنان در ایران، به علاوه تاجر، سرمایه‌گذاران و محققین دانشگاهی دو طرف برای رفت و آمد، مشکلات بسیاری دارند که نبود رابطه در حداقل آن، رابطه کنسولی، اصلی‌ترین آن‌هاست.

گاهی سطح پایین روابط باعث می‌شود کشورها تنها کنسولگری، و نه سفارت در کشوری داشته باشند که در حقوق دیپلماتیک – کنوانسیون وین – پایین‌ترین سطح رابطه است و اصولاً رابطه سیاسی محسوب نمی‌شود.

کنسول که امور را در کنسولگری مدیریت می‌کند، عمده وظیفه‌اش، کمک و حمایت از شهروندان خود و هم‌چنین دادن مشاوره و آسان نمودن فعالیت‌های تجاری میان مردم دو کشور است و در امور سیاسی ورود نمی‌کند و در صلاحیت او نیست.

رئیس جمهوری در نخستین روزهای دولت داری خود یادداشتی برای «تهران تایمز» نوشت که روح آن «واقع‌گرای» در دولت او به سیاست خارجی بود. چهار دهه است که سیاست خارجی ایران بیشتر «آرمانی» بوده است، حال آن‌که باز یگران صحنه بین الملل همگی «واقعی» اند. واقع‌گرایی در سیاست خارجی یک معنی دارد و آن؛ همه‌باز یگران عرصه بین الملل، واقعی و نه آرمانی‌اند.

اهداف سیاست خارجی باید برحسب منافع ملی تعریف شوند و منافع ملی بر حسب قدرت تعریف می‌شود. قدرت و منافع ملی دو مفهوم اصلی و کلیدی است و در این میان آن‌چه مهم است، تفکیک بین «آن‌چه هست» و «آنچه باید باشد»، یعنی واقعیت و آرمان! می‌باشد. به عبارت ساده و همه‌فهم؛ آمریکا، انگلیس، فرانسه، روسیه، چین و… همه واقعی‌اند، شاعر و آرزو هیچ چیزی را تغییر نمی‌دهد که نداده است!

یخ رابطه در روابط ایران و آمریکا آن قدر محکم است و دیوار بی‌اعتمادی بلند، که ایجاد می‌کند شاید سال‌ها دیپلمات‌های دو طرف مسائل خود را یک به یک روی میز مذاکره بگذارند و برای حل و فصل آن‌ها چانه زنی کنند. در عین حال این یک واقعیت عینی و ملموس است که هژمونی آمریکا در رابطه جهانی با ایران تأثیر بسیار دارد به گونه‌ای که محدودیت‌ها و ممنوعیت‌های تحریمی آن، امروز حتی دوستان ما را نیز در خوش‌بینانه‌ترین حالت، در جبهه‌ی تفاوت‌ها قرار داده است. اظهارات یکی دو روز پیش وزیر امور خارجه پاکستان در مانع تراشی آمریکا در اجرای خط لوله گاز بین ایران و پاکستان، فقط یک نمونه است.

در چنین شرایطی منطقی و عقلانی‌ترین کار، اعلان «اعاده رابطه» از پایین‌ترین سطح یعنی روابط کنسولی و سپس گفتگوی مورد به مورد و ارتقای رابطه به موازات پیشرفت گفتگوهاست و سفر در آینده نزدیک رئیس جمهوری به آمریکا برای شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل فرصتی مناسب برای آن است.

اقتصاد آسیب پذیر ایران نیازمند یک سیاست عاقلانه است که منافع ملی را در اولویت امور قرار دهد. برای بازسازی کشور اگر نگاه واقعی داشته باشیم، به‌دو فاکتور اساسی نیاز داریم، اول سرمایه و دوم فن‌آوری! این دو زمانی در دسترس قرار می‌گیرد که یک سیاست خارجی اصولی و مبتنی بر نظم بین الملل داشته باشیم. در عین حال، باید فهمیده شود که حتی با لغو تحریم‌ها بدون رعایت FATF همکاری ایران با بازارهای جهانی ممکن نیست و نداشتن ارتباط سوئیفت با دیگر کشورها باعث سوء استفاده بسیاری از فرصت طلبان شده و منافع ملی ایرانیان به خطر می‌افتد.

۲

معاون اول ریاست جمهوری در مراسم اجلاس روسای دانشگاه‌های کشور عنوان کرد: در نشست‌ی که در دانشگاه در دوره قبل داشتیم این تصمیم را گرفتیم که با توجه به فرهنگی بودن انقلاب‌مان معروف‌ترین و مخوف‌ترین زندان قبل از انقلاب را به دانشگاه تبدیل کنیم که در دولت هم تصویب شد که زندان اوین به دانشگاه‌های شهید بهشتی و علوم پزشکی شهید بهشتی واگذار شود که پراکندگی فیزیکی زیادی هر دو داشتند. محمدرضا عارف با بیان اینکه این تصمیمات اگر به دنبالش پیگیری جدی باشد حل می‌شود، عنوان کرد: مصوبه دولت

قانونی و جدی بود و در سال اول منابعی برای آن گذاشتیم، ولی به دلایلی اجرا نشد.

وی خاطر نشان کرد: آمادگی داریم مصوبه واگذاری زندان اوین به دانشگاه را به کمک آقای سیمایی صرف احیا کنیم و این به نفع کشور است و پیام خوبی را به دنیا می‌دهیم که زندان را به دانشگاه تبدیل می‌کنیم و در عین حال مشکلات این دانشگاه هم کاهش پیدا می‌کند. از عمر این مصوبه ۲۱ سال می‌گذرد از نوجوانی عبور کرده امیدواریم به پیری نرسد. عارف گفت: چقدر به کرسی آزاداندیشی که مورد اهتمام مقام

گمانه‌زنی هادر باره احیای

برجام ادامه دارد

پایان تنش باغرب؟

♦ ♦

سازنفیسی

روزنامه نگار

گروه بین‌الملل: تاکیید دولت چهاردهم بر اصل تنش‌زدایی باغرب به‌عنوان یکی از اولویت‌های دستگاه دیپلماسی کشورمان به گمانه‌زنی‌ها در باب هدف تهران برای کاهش تنش‌ها با غرب دامن زده است. گروهی مدعی‌اند، فارغ از چرایی خواست تهران جهت گفتگو با آمریکا و ژوئیکای اروپایی، تحولات ژئولیتیکی بالاصح تنش‌های حاصل از درگیری اسرائیل و حماس به یکی از موانع جدی در مسیر ریزنی‌های احتمالی تبدیل شده است.

گروهی از ناظران مدعی‌اند ایران در رویکرد سیاست خارجی خود تغییر چشم‌گیری ایجاد کرده‌و نشان داده که خواهان تعامل با آمریکا و تروئیکای اروپایی درباره برنام‌ه هسته‌ای‌اش است.

این گروه به موضع‌گیری اخیر رهبری اشاره دارند که تأکید داشتند، مذاکره با دشمن ضرری ندارد. به‌اعای این گروه از تحلیل‌گران، چنین رویکردی مسیری بالقوه را برای تیم دیپلماسی سمودن پزشکیان جهت آغاز ریزنی باغرب با هموار می‌کند. هر چند در همین مسیر تهران خطوط قرمز اعلامی دارد و کماکان به واسطه رویکرد دیگ‌ران غربی به‌این‌گروهباز یگران بی‌اعتماد است.

■ ایران به دنبال مذاکره با غرب است؟

با انتشار گزارش ادعایی درباره سیگنال‌های ایران در باب کاهش تنش‌ها جبهه غربی مدعی است، در شرایط کنونی گمانه‌زنی‌ها درباره احیای احتمالی برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) مطرح است. این احتمال وجود دارد تا ایران گزینه‌بازگشت به‌میز مذاکره را مورد بررسی قرار دهد. به‌ادعای این نشریه تغییر احتمالی مواضع ایران با آنچه در سال ۲۰۱۵ رخ

داد و زمینه‌ساز تحقق برجام شد مشابهت دارد؛ توافقی که ایران به واسطه‌اش موافقت کرد بر نامه هسته‌ای خود در ادرا از ای کاهش قابل توجه تحریم‌ها محدود کند. به‌نوشته‌این نشریه، توانایی پزشکیان برای مدیریت این وضعیت حساس نامشخص است. به‌ویژه در شرایطی که خاورمیانه به واسطه جنگ اسرائیل و حماس با تنش‌های بی‌سابقه‌ای روبروست. علاوه بر این، انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده در ماه نوامبر معادلات را پیچیده‌تر کرده‌است. در چنین شرایطی این سؤال مطرح است که آیا می‌توان به تفاهم جدیدی دست یافت که به‌نگرانی‌های آمریکا و ایران پایان دهد؟

اوراسیا رویو در ادامه ادعا کرد، شباهت‌های پزشکیان و سلفا و؛ حسن روحانی، چشمگیر است. هر دو به عنوان صداهای میانه‌رو در داخل ایران تلقی می‌شوند که مایل به تعامل با غرب هستند.

در زمان ریاست جمهوری حسن روحانی، توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ که باعث تقویت گفت‌وگو و بهبود روابط با واشنگتن و اتحادیه اروپا شد، محقق‌گشت. اکنون، با پیروزی پزشکیان، گمانه‌زنی‌ها در باب آمادگی ایران برای دور‌نوازه‌ای از فعالیت‌های دیپلماتیک افزایش یافته است.

به‌ادعای ناظران، سه‌عامل می‌تواند تغییر رویکرد ایران را توضیح دهد. اول، تغییر رویکرد ایران می‌تواند ترفندی استراتژیک برای خرید زمان باشد. مشارکت در مذاکرات ممکن است به تهران این امکان را بدهد که مداخله بین‌المللی را به به‌توقیبینانند تا برنامه هسته‌ای خود را تا نقطه‌ای بی‌بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه‌گریز هسته‌ای عبور کند، گزینه‌های غرب برای واکنش به شدت محدود می‌شود. بنابراین،

اعلام آمادگی دولت برای احیای مصوبه ۲۱ ساله واگذاری زندان اوین به دانشگاه

معظم رهبری است، عمل کردیم؟ انتظار ما از این نشست‌ها این است که به مسائل کلان در زمینه اقتصاد و مسائل اجتماعی و فرهنگی پرداخته شود. روسای دانشگاه‌ها دادر دو دهه گذشته بسیار محافظه‌کار شده‌اند.

وی عنوان کرد: در دوره قبل حداقل هر سه ماه یکبار نامه‌ای را از سسوی برخی اساتید دانشگاه دریافت می‌کردیم که مطالبه جدید کرده‌بودند سال گذشته به رؤسای چند دانشگاه بزرگ گفتم آن امضاها کج‌رفت؟ سال ۱۴۰۰ با سال ۱۳۸۲ چه تفاوتی کرده است؟ آن مطالبات و پیگیری‌ها کج‌رفت؟



ایران اکنون عمیقاً درگیر تنش با اسرائیل است. از منظری دیگر، مقام‌های آمریکایی تصور می‌کنند هر گونه تلاش برای مذاکره در این شرایط نوعی خیانت به متحدان منطقه‌ای، به ویژه اسرائیل خواهد بود.

ایالات متحده مدت‌هاست که خود را به‌عنوان مدافع سرسخت امنیت اسرائیل معرفی کرده‌و بر این باور است که نشست پشت‌میز مذاکره با ایران در حالی که خصومت‌ها ادامه دارد، سیگنال‌های متناقضی را ارسال می‌کند و به‌طور بالقوه دیگر متحدان کلیدی را از واشنگتن دور کرده‌و رقبا را جسور می‌کند. علاوه بر این، دولت بایدن با فشار داخلی شدیدی علیه تعامل

با ایران مواجه است. به واسطه بدبینی دو حزب نسبت به ایران و فعالیت لابی قوی طرفدار اسرائیل، هر گونه پیشروی ریزنی‌ها با تهران برای دولت بایدن ریسک بالای سیاسی را به دنبال دارد و اوراسیا رویو در ادامه یادداشت ادعایی‌اش آورده، بویایی سیاسی در تهران واشنگتن از زمان دولت روحانی دستخوش تغییرات عمیقی شده‌است. در آن زمان، تمایل هر دو طرف برای دستیابی به توافق محسوس بود. دولت اواما به تعامل متعهد بود، هم‌زمان روحانی و جناح میانه‌روتر، توافق را با قدرت دنبال کردند. امروز اما اگر چه مواضع مقامات ایران درباره مذاکرات احتمالی بازتاب مواضع دولت روحانی است، اما شرایط کاملاً متفاوت است. تشدید تنش‌ها با اسرائیل، در کنار وضعیت پیچیده برنامه هسته‌ای ایران، چشم‌انداز یک توافق جدید را به‌طور فرآینده‌ای دور از ذهن جلوه‌گر می‌کند. در این محیط پرتنش، شانس تکرار موفقیت سال ۲۰۱۵ اندک به نظر می‌رسد، زیرا شرایط اساسی که آن توافق را ممکن می‌کرد دیگر وجود ندارد.

تمایل ایران برای مذاکره ممکن است بیش از آن که به دیپلماسی واقعی مرتبط گردد، در قاب تلاش‌ها برای حفظ موقعیت این کشور، در صحنه جهانی قابل

تبین باشد.

■ دولت بایدن ریسک نمی‌کند!

اوراسیا رویو در ادامه با فشار تحریم‌ها بر اقتصاد ایران و پس‌لرزه‌های حاصل از آن اشاره کرده‌و مدعی است، چشم‌انداز ریزنی‌های دوباره با ایالات متحده می‌تواند راه نجاتی باشد و به‌طور بالقوه به‌ایران کمک کند تساجایی که امکان دارد به‌آثار مخرب تحریم‌بر

اقتصاد ایران پایان دهد.

از همین روگشودن درهای دیپلماسی و به‌طبع آن لغو بالقوه تحریم‌های بین‌المللی ممکن است زمینه را برای بازگشت ثبات به اقتصاد ایران فراهم کند. در همین راستا تعامل با غرب ممکن است تلاشی عمل‌گرایانه برای کاهش تنش قلمداد شود. گروهی دیگر از منطری متفاوت رویکرد ایران را بررسی کرده و می‌گویند که تشدید تنش‌ها میان ایران و اسرائیل نگرانی‌ها در باب رویارویی تمام‌عیار میان دو بازیگر را افزایش داده‌است. تهران تساه امروز ثابت کرده که خواهان تنش‌زدایی در جهان است و در همین مسیر، این احتمال بالاست که ایران علیرغم بی‌اعتمادی

عمیق به غرب، در موضع‌گیری خود تجدید نظر کرده و فعلا گزینه تعامل را بر گزیده باشد. با این حال گروهی مدعی‌اند، حتی اگر ایران در مسیر تعامل با غرب ثابت قدم باشد، چشم‌انداز ژئولیتیک کنونی چنین نتیجه‌های را بسیار غیر ممکن می‌کند. وضعیت از زمان توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ به‌طرز چشمگیری تغییر کرده است.

♦ ♦

رویداد

کر باسچی: پزشکیان خود را از دام رفقای قدیمی و پیرسالاری‌رها کند

غلامحسین کر باسچی، دبیر کل سابق حزب کارگزاران سازندگی به خبر آنلاین می‌گوید: بسیاری از مردم هم بدون این که خیلی سابقه کاری از پزشکیان داشته باشند به‌خطار صداقت و رفتار صمیمانه و خالصانه پزشکیان رأی دادند. امیدواری مردم این است که پزشکیان به آنها دروغ نگویند.

وی اولویت اصلی دولت چهاردهم را حل و فصل مسائل اقتصادی می‌داند و در این نقطه با بهزاد نبوی اشتراک نظر دارد و می‌گوید: «از مردمی که مشکل نان شب دارند نمی‌شود توقع داشت فکر رفح و مسائل یا مسائل سیاسی.»

کر باسچی افزود: آقای پزشکیان که هم کارهایی برای انجام دادن دارند و هم کارهایی که انجام نخواهند داد، بحثی که در مورد نماینده‌ها در آن زمان بود انتقاد جدی بود که مطرح کردم، نه این که از منظر تبلیغاتی باشد. بالاخره افراد را باید باهم مقایسه کرد و انتخاب کرد. زمانی کسانی ایده آل ما هستند و زمانی به افرادی –نه این که ایده آل باشند، بلکه برای این که بدترین چیز اتفاق نیافتد– رأی می‌دهیم. اماکن دارد کسانی بگویند تا چه زمانی بناسست که این روند باشد، بالاخره همین است. مجموعه نظام و ساختار ما و وضع موجود ما است. وی ادامه داد: یا باید کمر همت ببندیم و با همه چیز مخالفت و جنگیدن و دعوا داشته باشیم که در این ده سال بوده است و به جایی نرسیده است. در هر صورت سلایقه‌های مختلف هستند و نیروهایی در طیف‌های مختلف از سنتی و اصولگرا و افراد درس خوانده و با سواد و مطلع هستند که خواسته‌های متفاوتی دارند، یا این که بالاخره باید به نقطه بهینه‌ای برسیم که یک حالت معقولی از نظر منافع مردم وجود داشته‌باشد و کمترین ضرر و مشکل برای مردم داشته باشد.

کر باسچی اظهار داشت: از آقای پزشکیان در خواست می‌کنم که سعی کند خودش را از پیرسالاری نجات دهد. می‌دانم که این کار سختی است. قطعاً با وجود فشارهایی که از ناحیه دوستان پزشکیان و افرادی که بالاخره او با آن‌ها مشورت می‌کند، رهایی از پیرسالاری خیلی سخت است.

وی گفت: باز تأکید می‌کنم مهم‌ترین وعده انتخاباتی پزشکیان بحث اقلیت‌ها و بحث خانم‌ها و جوانان بوده و این را باید خیلی پافشاری کند. این که معاون وزیر ی از بلوچ‌ها یا خانم‌ها یا اهل سنت گذاشته‌اند خوب است ولی کم است.

ظریف: غیررسمی به وزارت امور خارجه کمک می‌کنم

محمدجواد ظریف معاون راهبردی رئیس‌جمهور رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری از خانه اندیشه‌ورزان بازدید کرد که در این بازدید بر گزار ی مرحله‌نهایی جایزه ملی سیاست‌گذاری نیز صورت گرفت. او در این بازدید به‌عنوان داور افتخاری دومین دوره «جایزه ملی سیاست‌گذاری» حضور یافت.

ظریف در جریان این بازدید با اشاره به مسئولیت‌های جدید خود گفت: من از همان ابتدا انتخاب کردم که در معاونت راهبردی فعالیت کنم و از معاونت سیاسی فاصله بگیرم تا نقش وزیر خارجه تحت شراع قرار نگیرد؛ اکنون نیز با توجه به تجربیاتم در حوزه سیاست خارجی، همچنان به صورت غیررسمی به وزارت امور خارجه کمک می‌کنم، اما تمرکز اصلی‌ام بر مسائل راهبردی و توسعه‌انسانی خواهد بود.

رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری با اشاره به چالش‌های کشور در حوزه سیاست خارجی و داخلی بیان کرد: سیاست خارجی یکی از مسائل اصلی کشور است که باید به آن توجه جدی شود. مادر روابط با همسایگان یا مشکلاتی که وزارت خارجه به‌تنهایی نمی‌تواند آنها را حل کند. نیاز به همکاری و هماهنگی بی‌بخشی داریم تا بتوانیم این مسائل را مدیریت کنیم. همچنین، وزارت‌خانه‌های ما باید به‌جای راه‌حل مجوری، مسئله‌محور باشند و از تحلیل دقیق مشکلات به راه‌حل برسند.

وی افزود: یکی از مشکلات اساسی ما این است که سازمان برنامه و بودجه به جای برنامه‌محوری به بودجه‌محوری تبدیل شده است و مدیران بیشتر وقت خود را صرف حل بحران‌های ملی می‌کنند و به مشکلات توسعه‌ای کمتر توجه می‌شود؛ ما باید بتوانیم گفتمان توسعه‌را به‌طور جدی‌تر دنبال کنیم و برنامه‌ریزی را در محور قرار دهیم.

معاون راهبردی رئیس‌جمهور به نقش مهم نهادهای مدنی و نخبگان اشاره کرد و گفت: یکی از وظایف معاونت راهبردی، حفظ ارتباط بین دولت و نخبگان است؛ ارتباط مؤثر با انجمن‌های علمی، دانشگاه‌ها و اندیشه‌ده‌هایی تواننده دولت در تصمیم‌گیری‌ها کمک کند، این تعاملات باعث می‌شود تا سیاست‌گذاری‌ها با دقت و بر اساس نظرات نخبگان علمی پیش برود.

ظریف در پایان با اشاره بر لزوم ساماندهی اندیشه‌ده‌های دولتی و غیردولتی عنوان کرد: ما نیاز به ایجاد هماهنگی بین اندیشه‌ده‌های دولتی و غیردولتی داریم تا ظرفیت‌های آن‌ها به‌طور مؤثر استفاده کنیم؛ باید این نهادهای شفاف‌فکری و نگرش‌های فکری خود را اعلام کنند، چرا که بیان واضح بنیان‌های فکری می‌تواند به ارتقا سیاست‌گذاری‌ها کمک کند.

بازنشستگان از اظهارات وزیر کار جدید در مورد آیین نامه

متناسب‌سازی انتقاد کردند.

«مروتی» از بازنشستگان کارگری است که در تماس با ایلنا، از اظهارات احمد می‌دری‌وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ارتباط با اجرای متناسب‌سازی و صدور احکام جدید بازنشستگان انتقاد کرد.

وی بایبان اینکه بیش از نیمی از بازنشستگان کشور مستمری‌بگیر سازمان تأمین اجتماعی هستند که بلا تکلیفند و مشخص نیست سهم‌شان از همسان‌سازی چقدر است؛ تاکید کرد: به زودی و انشالله، پاسخ ما بازنشستگان نیست؛ با اینها کار ما راه نمی‌افتد؛

قانونی که نادیده گرفته

می‌شود!

صنعت زیر فشار قطعی برق

سمیه رسولی

روزنامه نگار

گروه اقتصادی؛ یکی از مشکلاتی که صنایع کشور سالانه باور و دیده‌فصل گر ما بان مواجه می‌شوند، موضوع قطعی برق بدون برنامه و تعطیل شدن های گاه و بی‌گاه به دلیل خاموش شدن ماشین آلات و خطوط تولید است. مسأله‌ای که منجر به ورود خسارات زیادی به صنایع به ویژه صنایع کوچک از جمله آسبند دین دستگاه‌های صنعتی، استهلاک دستگاه‌های خط تولید، از دست رفتن یک روز کامل کاری و آماده نشدن سفارشات شده است.

دولت نیز هر سال اعلام می‌کند که خسارات وارده را جبران می‌کند اما تاکنون گزارشی مبنی بر جبران خسارات صنایع منتشر نشده و پیگیری‌های مهر نیز از بابت وضعیت جبران خسارات بی نتیجه بوده‌است. البته باید اشاره شود که طبق گفته فعالان صنعتی، نمی‌توان بر آورد دقیق از خسارت ناشی از قطعی برق در صنایع و واحدهای تولیدی داشت چرا که علاوه بر استهلاک دستگاه‌ها، مواد اولیه نیز در حین قطعی برق طی روند تولید خراب می‌شوند.

اگر چه امسال مانندسال گذشته، قطعی برق باهماهنگی نسبی انجام‌واز قبل به‌صنایع اطلاع‌رسانی‌شده‌اما حجم قطعی‌ها به قدری بالا بود که منجر به نارضایتی شدید و تحمیل خسارات به واحدهای صنعتی به ویژه واحدهای کوچک‌شده‌این وضعیت در حالیست که صنایع کوچک هم سرمایه کمتری نسبت به صنایع بزرگ دارند و هم در تیران جهان خسارات وارده به ماشین آلات و دستگاه‌های صنعتی خود را به‌صورت کامل ندارند.

■ **ناترازی برق عمده‌ترین مشکل واحدهای تولیدی**
روح‌الله ابراهیمی معاون فنی سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران با بیان اینکه عمده‌ترین موضوعی که واحدهای تولیدی در حال حاضر با آن مواجه هستند بحث ناترازی تولید برق و به‌طور کلی

انتقاد بازنشستگان از اظهارات حقوقی وزیر کار!

بر نامه هفتم می‌گوید متناسب‌سازی باید از ابتدای امسال اجرا شود ولی در نیمه دوم سال هنوز احکام حقوقی جدید صادر نشده است.

به گفته وی، وضعیت بازنشستگان کارگری از همه وخیم‌تر و نگران‌کننده‌تر است چرا که قرار نیست بر نامه‌و بودجه، اعتبار خاص برای متناسب‌سازی این بازنشستگان پرداخت کند و مسئولان نیز فقط به گفتن «انشالله به زودی انجام می‌شود» اکتفا کرده و بازنشستگان را از سر خود با می‌کنند.

در روزهای اخیر، «احمد می‌دری» وزیر کار با اعلام اینکه قانون متناسب‌سازی ۱۳۰ هزار میلیارد تومان منبع نیاز دارد، گفت



ناترازی انرژی در کشور است، گفت: ناترازی تولید برق و برنامه‌اعمال محدودیت برای واحدهای صنعتی متأسفانه مشکلات بسیار زیادی را برای تولیدکنندگان ایجاد کرده است.

وی افزود: عواملی مانند کاهش نزولات جوی و گرم‌شدن کره زمین و همچنین موقعیت جغرافیایی کشورمان باعث شده که مصرف برق در کشور دوچندان شود و از طرف دیگر به دلیل سیاست‌های کلی دولت و حاکمیت متأسفانه عمده محدودیت‌ها نیز به بخش تولید و مولد کشور اعمال شده است.

ایر اهیمی تصریح کرد: این محدودیت نباید به‌بخش مولد کشور اعمال شود؛ بنابراین دولت در خصوص سیاست‌اعمال محدودیت به واحدهای تولیدی و صنعتی در حوزه انرژی حتما باید تجدینظر کند. معاون فنی سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ادامه داد: توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر به‌ویژه نیروگاه‌های خورشیدی راهکاری برای رفع بخشی از ناترازی توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر به‌ویژه نیروگاه‌های خورشیدی راهکاری برای رفع بخشی از ناترازی است و کاهش اعمال محدودیت به بخش تولید صنعتی در حوزه انرژی حتما باید تجدینظر کند. وزارت نیرو به لحاظ ساختاری و شرح وظایفش متولی بحث برق در کشور است البته ما هم در سازمان از وزارت سمت درخواست کردیم که پتل خورشیدی وارد کند تا نیروگاه‌ها وارد مدار شوند که هنوز در صف انتظار تخصیص ارز مانده‌اند.

وی افزود: ۵ هزار هکتار زمین مستعد ایجاد نیروگاه خورشیدی در پهنه کشور شناسایی شده و ماسمی کردیم شرایط را بر برای متقاضیان احداث نیروگاه خورشیدی تسهیل کنیم وزمین را با شرایط ویژه در اختیارشان قرار دهیم تا بتوانند نیروگاه خورشیدی را احداث کنند.به گفته ابراهیمی، اگر سازمان برنامه‌و بودجه منابع مالی لازم برای توسعه پست‌های

کاهش ۱۰ درصدی تولید پسته نسبت به سال گذشته

آمریکا تاج پسته را از ایران ربود!

وقعی برق باعث خاموشی چاه‌ها شد و مدار آبیاری تا ۳۰ درصد طولانی‌تر شد و از حد استحال تحمل درختان فراتر رفت.

کاهش ۱۰ درصدی تولید پسته نسبت به سال گذشته

عضو هیئت امنای انجمن پسته ایران افزود: آمار ۳۰۰ هزار تنی که وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرده است بسیار خوشبینانه است چرا که امسال میزان تولیدات سبیر نزولی داشته‌است. اگر سال گذشته میزان تولیدات ۱۸۰ هزار تن تخمین زده شد، در سال جاری ۱۰ درصد حداقل کمتر از سال گذشته بوده است.

وی درباره چالش قیمت‌گذاری پسته تصریح کرد: در قیمت‌گذاری ریالی پسته چندین مسئله دخیل است. ما جایگاه بزرگ‌ترین تولیدکننده پسته در جهان را از دست داده‌ایم و طبیعتاً تابع قیمت‌گذاری دلاری بزرگ‌ترین تولیدکننده جهان یعنی کشور آمریکا شده‌ایم. آمریکایی‌ها در سال‌هایی همچون سال گذشته که حجم تولید پسته بالایی داشته باشند، قیمت دلاری را کاهش می‌دهند تا بتوانند اجناس خود را بفروشند و صادر کنندگان مسارا مجبور به رقابت می‌کنند که بعضاً این رقابت منجر به افتادن در تله رقابت منفی می‌شود و تنها با درایت می‌توان جلوی این رقابت منفی را گرفت. مهدوی ادامه داد: مشکل دیگر کشور ما تحریم‌هاست. پرداخت‌ها رانمی‌توانیم از طریق سیستم رسمی بانکی یا ال سی اعتبار اسنادی دریافت کنیم به همین دلیل نیز وصول پول حاصل از صادرات ما هزینه دار شده است.اگر ما می‌توانستیم از طریق سیستم بانکی و بدون تحریم ارز حاصل از صادرات پسته را وارد کشور خودمان کنیم، بسیاری از مشکلات وجود نداشت اما حالا ناچاریم از روش‌های خلاقانه همچون یاری جونی‌ای صرف‌ای‌و یا تهاتر با وارد کنندگان استفاده کنیم که هزینه بر است. در صنعت پسته ایران با برخی مشکلات مختص صنعت خودمان مواجهیم که موجب افزایش هزینه تولید و کاهش توان رقابت در بازارهای جهانی شده است و از جمله این چالش‌ها می‌توان به مشکل کم‌بود آب و تغییر اقلیم و گرمایش کره زمین و گرم‌زدگی زمستانه و سرمازدگی بهار و رقابت با سایر کشورهای و … اشاره کرد. ولی متأسفانه در سال‌های اخیر برخی مشکلات دست ساز خارج از صنعت خودمان، مزید بر علت شده و نفس ما را بریده است.

■ **پیمان سپاری ارزی از جمله مشکلات دست ساز در حوزه پسته**
عضو هیئت امنای انجمن پسته ایران با اشاره به در دسترس‌های اداری موجود اظهار کرد: از جمله مشکلات دست‌ساز که در قیمت‌گذاری منفی اثر

تا چند هفته دیگر شیوه‌نامه دقیق قانون متناسب‌سازی مستمری بازنشستگان نهایی می‌شود. می‌دری درباره اینکه احکام همسان‌سازی کی زده می‌شود؛ گفت: هدف همه این بوده که به همین حداقل بگیرها کمک بشود.

خبرنگار می‌پرسد: کی؟ امسال ۶ ماه دیگر داریم؟؛ وزیر کار می‌گوید: ببینید شما این یک بخشی از آن که دست‌سازمان بر نامه و بودجه است امیدواریم تا دو ماه برداخت شود و هماهنگی بین دستگاه اینها جای خودشان شالله برداخت می‌شود تا دو ماه دیگر به ۵/۳ میلیون نفر و به آن ۷۰۰ هزار نفر هم مشکلی نیست.



برق صنایع در

حالی قطع

می‌شود که این

موضوع برخلاف

قانون است؛ در

سال ۹۰ مجلس

در ماده ۲۵

قانون بهبود

مستمر محیط

کسب و کار

مصوب کرد که

در زمان کمبود

برق، گاز یا

خدمات

مخابرات،

واحدهای

تولیدی، صنعتی

و کشاورزی نباید

در اولویت قطع

این خدمات قرار

داشته باشند و

شرکت‌های

عرضه‌کننده

موظفند هنگام

عقد قرارداد با

واحدهای

تولیدی اعم از

صنعتی،

کشاورزی و

خدماتی، وجه

الزام قطع برق

یا گاز یا خدمات

مخابرات را در

متن قرارداد

پیش‌بینی کنند.

عباس جبالبازی

عضو اتاق

بازرگانی ایران در

این رابطه

می‌گوید: یک

پنجاه ۵۰ تفره با

۳ ساعت قطعی

برق ۱۵۰ ساعت

کار را از دست

می‌دهد

می‌دهد

نشر اقتصاد

یکشنبه ۲۵ شهریور ماه ۱۴۰۳ - سال هشتم - شماره ۱۸۹۲

◆ NEO.IR ◆

یادداشت

دلارزدایی بریکس محقق نمی‌شود



مجید شاکری

کارشناس اقتصاد

بین الملل

در حالی که پیمان شانگهای بیشتر یک پیمان امنیتی است گروه بریکس تا حد زیادی اقتصادی و دنبال معرفی کردن یک الگوی اقتصادی است اما تاکنون خیلی از ایده‌هایی که بیان شده هنوز خیلی با واقعیت امروز دنیا فاصله دارد. در واقع با توجه به حضور هندی‌ها در این اجلاس که معرف جریان جدید دلار ثانویه هستند، طبعاً آن‌ها با روندی که منجر به تضعیف دلار شود همراهی نمی‌کنند. بنابراین نمی‌توان ادعا کرد که بریکس خیلی زود به چیزی از جنس مثلاً یک ارز جدید جهان‌روا می‌رسد. اما به هر حال تحلیل‌های جدی وجود دارد که مادامی که هندی‌ها در بریکس هستند شانس ایجاد یک نظام پرداخت اتر ناتئو و ایجاد یک ارز اتر ناتئو منتهی است. بنابراین این مباحث، بلیط قطاری است که هنوز راه نیفتاده و ما برای اینکه بتوانیم سوار این قطار شویم پیش از آن که بخواهیم با بریکس کار کنیم نیاز داریم که بتوانیم با برزیل، چین، آفریقای جنوبی، روسیه و… به صورت دو به دو و در قالب دو جانبه کار کنیم. در این صورت ما می‌توانیم پیمان‌های خود را به صورت چند جانبه در حوزه بریکس هم انجام دهیم. لازم است تکویم که اساساً تحریم‌ها حوزه عمل‌شان تجارت بین الملل است نه تجارت دو جانبه. اگر کشور ایران به دنبال این‌ها باشد کسه تجارت دو جانبه انجام دهد و مازاد حساب جاری‌اش را به صورت دو به دو با کشورهای مختلف کاهش دهد خیلی از موانع موجود برایش بازمی‌شود.

اجلاس بریکس بیش از آنکه یک نهاد مالی و پولی باشد بیشتر یک مجموعه سیاسی است به عنوان نمونه وقتی آفریقای جنوبی در آن عضویت دارد به این خاطر است که آفریقا صرفاً نماینده‌ای داشته باشد یا مثلاً عربستان به عنوان یک تولیدکننده تعیین کنند در حوزه نفت است که حضور دارد نه این که واقعاً به اقتصاد سایز بزرگ حساب شود. بقیه اعضای آن هم همین روایت، کم و بیش درباره‌شان صادق است. بنابراین در خصوص بریکس می‌توانید بگویید یک جور جایگاه تفنگ‌گو است. ولی باز هم تاکید می‌کنم نباید درباره اهمیتش فعلاً اغراق کرد. اما یک روزی این قطار راه می‌افتد. از طرفی مساله دلارزدایی هم بر مبنای واقعیت نیست زیرا اکنون دغدغه جهانی قوی‌تر کردن دلار است. بنابراین با این اظهارات به دنبال اینکه دلار تضعیف بشود نیستند زیرا اکنون نقش دلار در بازارهای مالی به شدت در حال افزایش است. اگر می‌گویند نقش دلار در تجارت کاهش پیدا کرده، این عدد، خیلی عدد کوچکی است. اکنون بزرگ‌ترین مانع برای اینکه بریکس بخواهد یک ارز ثالثی ایجاد کند دو چیز است. یک اینکه اقتصاد کشورهای بریکس اقتصاد مکملی نیست و دوم اینکه هند در این گروه عضو است و به این دو دلیل من فکر می‌کنم ما هنوز خیلی فاصله با حذف یا تضعیف دلار داریم. به هر حال در دنیا سیاست صنعتی به شدت در حال گسترش است. خصوصاً بعد از کووید ۱۹ و مسائل آن. بسیاری از کشورهای صنعتی در حال ترکیب این مبحث و تصدی‌گری دولت هستند اما در واقع برخی از کشورهای صنعتی معتقدند تجارت آزاد که بعد از سقوط شوروی تا ۲۰۰۸ در جهان غالب بود، خیلی ادامه پیدا نخواهد کرد و جای خودش را عملاً به امنیتی شدن زنجیره‌های اقتصادی می‌رود و به نظر من تقریباً می‌توانیم بگوییم که دوره جهانی‌سازی تمام شده است. لذا در حوزه سیاست صنعتی بین قدرت‌های بزرگ اقداماتی انجام می‌شود اعم از ممانعت از واردات کالاهای رقیب یا اقدام ترجیحی برای تولیدکنندگان داخلی که عموماً مقدارش در اقتصادهای بزرگ ظرف سه سال گذشته خیلی بیشتر شده است.

ایران به هر حال عضو این گروه شده‌امانه تا آن حدی که دولت قبیل در خصوص آن صحبت می‌کرد. ما برای اینکه بتوانیم از مزایای این گروه استفاده کنیم اول باید بتوانیم روابطمان را به صورت دو جانبه ایجاد بکنیم، و گرنه کشوری که مانع باشد در واقع برخی از کشورهای صنعتی معتقدند تجارت آزاد که بعد از سقوط شوروی تا ۲۰۰۸ در جهان غالب بود، خیلی ادامه پیدا خواهد کرد و جای خودش را عملاً به امنیتی شدن زنجیره‌های اقتصادی می‌رود و به نظر من تقریباً می‌توانیم بگوییم که دوره جهانی‌سازی تمام شده است. لذا در حوزه سیاست صنعتی بین قدرت‌های بزرگ اقداماتی انجام می‌شود اعم از ممانعت از واردات کالاهای رقیب یا اقدام ترجیحی برای تولیدکنندگان داخلی که عموماً مقدارش در اقتصادهای بزرگ ظرف سه سال گذشته خیلی بیشتر شده است.

ایران به هر حال عضو این گروه شده‌امانه تا آن حدی که دولت قبیل در خصوص آن صحبت می‌کرد. ما برای اینکه بتوانیم از مزایای این گروه استفاده کنیم اول باید بتوانیم روابطمان را به صورت دو جانبه ایجاد بکنیم، و گرنه کشوری که مانع باشد در واقع برخی از کشورهای صنعتی معتقدند تجارت آزاد که بعد از سقوط شوروی تا ۲۰۰۸ در جهان غالب بود، خیلی ادامه پیدا خواهد کرد و جای خودش را عملاً به امنیتی شدن زنجیره‌های اقتصادی می‌رود و به نظر من تقریباً می‌توانیم بگوییم که دوره جهانی‌سازی تمام شده است. لذا در حوزه سیاست صنعتی بین قدرت‌های بزرگ اقداماتی انجام می‌شود اعم از ممانعت از واردات کالاهای رقیب یا اقدام ترجیحی برای تولیدکنندگان داخلی که عموماً مقدارش در اقتصادهای بزرگ ظرف سه سال گذشته خیلی بیشتر شده است.

می‌گذارند می‌توان به پیمان سپاری ارزی اشاره کرد. وزارت اقتصاد و بانک مرکزی برای ارز حاصل از صادرات، قیمت دستوری تعیین کرده‌اند که این مسئله برای ما بسیار دردسر ساز شد چرا که قیمت دلار بر درآمد وار حاصل از صادرات پسته تأثیر می‌گذارد و ما را مجبور می‌کند که با هزینه‌های سرسام‌آور تومی‌ناشی از ارز آزاد، تولید کنیم ولی دلار خودمان را با قیمت دستوری ارزان تعیین شده بفروشیم. این مسئله قطعاً هر صنعت و کشاورزی را از پاسداری می‌آورد. یا به‌طور مثال برخی وارد کنندگان به دلیل نیازی که به ارز سریع دارند، در بازارهای صادراتی محصول ما ارزانی‌فروشی می‌کنند که البته در حال رفع این معضل هستیم و راهکاری خواهیم ساخت.

وی در خصوص موارد فوق افزود: اخیراً جلسهای در اتحادیه صادرکنندگان خشکبار با برخی وارد کنندگان بر گزار شد و امیدواریم همکاری‌ای ایجاد شود تا هم منزلت قیمتی پسته ایرانی در بازارهای جهانی به عنوان یک محصول برتر کیفی حفظ شود و هم ارز حاصل از صادرات پسته وارد شده را تبدیل به ریال کنیم تا در نهایت با قیمت منطقی به دست کشاورز برسد. ■ **تغییر اقلیم و گرمایش زمین تولید پسته را در معرض تهدید قرار داد**
وی افزود: مشکلات اقلیمی و شرایط گرمایش کره زمین به شکلی شده است که تولید پسته در بسیاری باغات را تهدید می‌کند و طبیعتاً هنگامی که برداشت و عملکرد در واحد سطح کاهش می‌یابد تولید برای ما گران تمام می‌شود. اگر ما می‌توانستیم برداشتی را انجام دهیم که به‌طور میانگین ۲ تن برداشت در هکتار داشته باشیم، هزینه‌های سربار تولید کاهش می‌یافت و تولید بیشتر می‌شد ولی این اتفاق نیفتاد.

مهدوی تصریح کرد: طی سال‌های گذشته باغانی را داشتیم که سه سال مستمر اصلاً تولیدی نداشتند ولی هزینه جاری را برای زنده نگاه داشتن درختان، این موجودات زنده، داشتند و این موارد همه موجب شد که صنعت پسته باچالش‌های بسیاری همراه باشد و ما هر ساله شاهد رهاشدگی بسیاری از باغات پسته هستیم.

وی در ادامه افزود: آمریکا در حال حاضر رتبه اول تولید پسته در جهان را دارد. اکثر سالها ایران دوم است و جایگاه‌های دوم و سوم بین ایران و ترکیه در چرخش است ولی امسال ایران در رتبه دوم تولید جهانی پسته است. عضو هیئت امنای انجمن پسته ایران در پایان درباره میزان آرزو آوری پسته در کشور اظهار کرد: آرزو آوری محصول پسته به‌صورت میانگین سالانه بین یک و نیم تا دو و نیم میلیارد دلار متغیر است.



یکشنبه- ۲۵ شهریور ماه ۱۴۰۳ - سال هشتم- شماره ۱۸۹۲

◆ NEOL.IR ◆

-
-

راهاندازی سامانه جدید برای ثبت قراردادهای اجاره

سومین سامانه برخط ثبت اجاره‌بها در کشور به زودی آغاز به کار می‌کند؛ این در حالی است که در شرایط کنونی دو سامانه دیگر نیز در این خصوص وجود دارد. استمرار راهاندازی سامانه‌های جدید و همازی باعث سردرگمی موجر و مستأجران می‌شود. رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور با بیان اینکه به دنبال الکترونیکی کردن اجاره‌نامه‌ها هستیم، گفت: اقدامات اولیه صورت گرفته و به زودی شاهد ثبت رسمی قراردادهای اجاره خواهیم بود.در حالی حسن بابایی خبر از راهاندازی قریب‌الوقوع سامانه جدیدی برای ثبت معاملات اجاره‌بها می‌هد که در شرایط کنونی از سویی بنگاه‌های معاملات املاک نسبت به ثبت قرارداد اجاره اقدام می‌کنند.

اعلام زمان اولین مزایده املاک دولت جدید

رئیس سازمان خصوصی‌سازی، گفت: اواخر شهریور مزایده سراسری املاک دولتی در راستای مولدسازی دارایی‌ها انجام می‌شود. ابراهیم بازبان گفت: در راستای مولدسازی دارایی‌های دولت، استان‌ها تا پایان دولت سیزدهم ۴٫۶ هزار ملک را شناسایی کردند. از این تعداد، ۲٫۵ هزار ملک به تصویب هیات عالی مولدسازی رسیده، ارزش افزایی ۱٫۳ هزار ملک در حال انجام و تصویب است و ۳۵۷ ملک هم قیمت‌گذاری شد. در مجموع ۵۹۶ مورد عرضه و ۲۱۳ مورد هم به فروش رسید. وی افزود: اواخر شهریور نسبت به املاکی که مصوبات دریافت، ارزش افزایی و قیمت‌گذاری شدند، مزایده سراسری ملک بر گزار خواهد شد. امید است از این طریق بتوان بخشی از اعتبارات مورد نیاز پروژه‌های نیمه‌تمام را تأمین مالی کرد.بازبان ادامه داد: حدود ۴٫۵ هزار ملک در استان‌ها به‌عنوان املاک مازاد شناسایی شده که ۲٫۵ هزار ملک تأیید مصوبه املاک مازاد را از هیات عالی مولدسازی دارند. سال گذشته میزان عملکرد بانک‌ها، عملکرد سازمان ملی زمین، مسکن و عملکرد خزانه داری در مولدسازی، ۵۴ هزار میلیارد تومان بود.

بازسازی ۵۰۰ هزار واحد مسکونی طی برنامه هفتم توسعه

مدیرعامل شرکت بازا فرینی شهری با اشاره به اینکه تعداد پروانه‌های صادره در بافت فرسوده از مرز ۵۲ هزار واحد عبور کرد، گفت: بازسازی ۵۰۰ هزار واحد طی برنامه هفتم توسعه انجام خواهد شد.محمد آیینی مدیرعامل شرکت بازا فرینی شهری ایران با اشاره به اینکه برنامه هفتم توسعه کشور تأکید ویژه بر موضوع اجرای عدالت دارد، گفت: برنامه‌های اعلامی وزیر راه و شهرسازی در مجلس شورای اسلامی در دستور کار شرکت بازا فرینی شهری ایران قرار دارد و موضوع عدالت در حوزه بازا فرینی شهری چه در حوزه مسکن و چه در زمینه تأمین خدمات زیربنایی و روینایی مورد توجه است.

-
-

سهم سوابق تحصیلی در کنکور ۱۴۰۴ به ۶۰ درصد می‌رسد

ایلنا: محسن زارعی، رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت وزارت

آموزش و پرورش گفت: تا سهم ۶۰ درصدی سوابق تحصیلی کنکور ۱۴۰۴، ۲۰ درصد برای پایه نهم و ۴۰ درصد برای پایه دوازدهم است. به گفته رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت وزارت آموزش و پرورش در کنکور ۱۴۰۵ نیز سهم سوابق تحصیلی ۶۰ درصد اما از سه‌سال دوره متوسطه دوم است که سهم پایه نهم ۱۰ درصد، پایه یازدهم ۲۰ درصد و پایه دوازدهم ۳۰ درصد است.

وزیر علوم: نباید سلیاق شخصی را در جذب اساتید دخالت دهیم

ایلنا: حسین سیمایی صرف، وزیر علوم، در اجلاس روسای دانشگاه‌ها ضمن اشاره به هدف کلی سالانه این اجلاس یعنی هماهنگی و همفکری میان روسای دانشگاه‌ها گفت: اسمال این اجلاس در شرایط متفاوتی برگزار می‌شود، از شعار وفای ملی رئیس جمهور دانشگاهیان و جامعه استقبال کرده‌اند.

وی ضمن تأکید بر ضرورت توافق و تفاهم بین سلیاق و عقاید متفاوت در دانشگاه‌ها و جامعه، گفت: در حال برنامه‌ریزی هستیم تا شعار وفای ملی را در دانشگاه محقق کنیم.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری همچنین شرط انتخاب مدیران در دانشگاه‌ها را قدرت اجماع‌سازی و تفاهم مدیران دانشگاهی با افکار متنوع و متکثر عنوان کرد.سیمایی صرف همچنین رسیدن به سطح دیگری از دانشگاه را در کشور ضروری دانست و گفت: باید به دانشگاهی برسیم که نسبت به جامعه و صنعت بی‌تفاوت نباشد و به حکمرانی علمی در کشور کمک کند.

وزیر علوم همچنین در بخش دیگری از سخنانش، به اقتصاد آموزش عالی پرداخت و از سهم تنها ۳ درصدی آموزش عالی، در بودجه گفت. سیمایی صرف، وضع مهاجرت نخبگان را نگران کننده عنوان کرد و گفت: میل به مهاجرت نخبگان افزایش نگران‌کننده‌ای پیدا کرده و به عکس میل به بازگشت کاهشی شده است و در حوزه جذب و نگهداشت نخبگان مشکلات زیادی داریم. بیکاری، معیشت و برخی مواجعه‌های سیاسی از عوامل این وضعیت اسفناک هستند ما برای کم کردن میل مهاجرت چند برنامه در دستور کار قرار دادیم.

تأمین و توزیع واکسن آنفلوآنزا در سراسر کشور

ایسنا: مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو و تأمین و توزیع واکسن آنفلوآنزا در سراسر کشور خبر داد. دکتر غلامحسین صادقیان اظهار کرد: در زمان طلایی تزریق واکسن آنفلوآنزا نیمه شهریور آغاز و تزریق آن بیشتر به سالمندان، زنان باردار و افراد با ضعف ایمنی توصیه می‌شود.وی افزود: تاکنون یک‌مجموعه واکسن آنفلوآنزا مصرقی معاونت بهداشتی تحویل این معاونت شده است که به‌صورت رایگان و در مراکز بهداشت به گروه هدف تزریق می‌شود. همچنین محموله‌های بعدی به مرور تحویل داده خواهد شد.وی گفت: اولین محموله از این واکسن هفته دوم شهریور توزیع شده است.

۴

نائب‌رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و قطر از تصمیم قطری‌ها برای سرمایه‌گذاری در بندر دیر استان بوشهر خبر داد و اظهار امیدواری کرد که این طرح مانند طرح‌های پیشین به دلیل بروکرآسی پیچیده ایران متوقف نشود.

خورشید گزدرزی، نائب‌رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و قطر در گفت‌وگو باخبرنگار ایلنا وضعیت تجارت دو کشور را در سال جاری تشریح کرد و گفت: ارزش صادرات استان بوشهر به قطر در پنج‌ماه نخست سال ۱۴۰۳ به حدود ۳۷ میلیون دلار رسید و از این میزان حدود ۳۰ میلیون دلار از بندر دیزو حدود ۷ میلیون دلار از بندر بوشهر به قطر کالا صادر شده‌است. صادرات از مبدأ بندر بوشهر نسبت به سال گذشته افزایش داشته اما میزان کالایی که از بندر دیر به قطر می‌رود در سال

«نقش اقتصاد» از آخرین آمارها در بازار مسکن گزارش می‌دهد

بازار مسکن گزارش می‌دهد

دوساریو پیش‌روی بازار مسکن

-
-

روزنامه نگار

بررسی میزان معاملات بازار مسکن در شهر تهران نشان می‌دهد که در مرداد ماه سال جاری، تعداد آپارتمان‌های مسکونی معامله شده به ۷۱۳ هزار واحد رسیده است که این به معنای رشد سه درصدی نسبت به ماه پیش و افزایش ۲/۲۶ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته است؛ اما آیا می‌توان این افزایش را نتیجه رونق گرفتن بازار مسکن دانست؟

بِه گزارش «نقش اقتصاد» بازاره مسکن طی سالهای اخیر با فراز و نشیب های بسیاری دست به گریبان بوده است حال سؤالی که مطرح می‌شود این است که آیا بازار مسکن رونق گرفته یا هنوز با روزهای طلایی خرید و فروش مسکن فاصله داریم؟
نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک در این خصوص معتقد است که هنوز با رونق بازار مسکن فاصله داریم و متقاضیان مسکن همچنان توان خرید واحدهای مسکونی نوساز را ندارند.

جاری نسبت به سال گذشته کاهش یافته است و این می‌تواند زنگ خطری برای کاهش صادرات ایران به دلیل چالش‌های پیش روی صادرکنندگان باشد.

وی افزود: بیشتر صادرات ایران به قطر از مبدأ استان بوشهر و بندار بوشهره و دیر صورت می‌گیرد و بخش کوچکی از صادرات هم هم از مبدأ استان هرمزگان انجام می‌شود اما به طور کلی مبدأ ۷۵ درصد از کل صادرات ایران به قطر از استان بوشهر صورت می‌گیرد. گزدرزای ادامه داد: مواد معدنی به‌ویژه مصالح ساختمانی و میوه و تره‌بار همچنان دو گروه اصلی صادرات ایران را به قطر تشکیل می‌دهند و علاوه بر اینها صادرات میگوی پرورشی از بوشهر به قطر هم

محاسبه می‌شود. ضمن اینکه ضعف تجهیزات

طبق آخرین آمارهایی که منتشر شده همچنان در رکود به سر می‌برد، اما قیمت نیز همزمان در حال افزایش است. براین اساس تازه‌ترین گزارش، تحولات بازار مسکن بر این دلالت دارد که معاملات مسکن از خرداد تا مرداد ماه اسال ۵۰۳ درصد کمتر شده؛ حال آن که میانگین قیمت مسکن از ۸۵ میلیون و ۹۱۰ هزار تومان، به ۸۸ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان به ازای هر متر رسیده است. این وضعیت در بازار اجاره مسکن نیز با شدت بیشتری دنبال می‌شود چرا که علاوه بر اثر پذیر ی تمام می‌شود. مسکن، از تورم عمومی نیز متأثر می‌پذیرد. تورم عمومی حتی خود دولت را هم در اجرای وعده‌هایش برای ساخت مسکن ناکام می‌گذارد. نتیجه آن که بی‌اعتمادی دیگری را در جامعه به وجود می‌آورد. آخرین گزارش عملکرد نهضت ملی مسکن نشان می‌دهد از مجموع ۰٫۸ میلیون نفری که دارای شرایط دریافت مسکن حمایتی تشخیص داده شده‌اند، ۷۵۰ هزار نفر اقدام به وار یز چه ۴۰ میلیون تومانی اولیه کرده‌اند و باقی‌به دلایل مختلفی نتوانسته‌اند در پروژه‌های مسکن حمایتی دوام بیاورند. ماجراز اسکن عجیب می‌شود که به گفته «بیت الله ستاریان» پژوهشگر اقتصاد مسکن دولت‌قادر به ساخت همین ۷۵۰ هزار واحد هم نیست و بقیه متقاضیان نیز برای همین بی‌اعتماد شده‌اند.

بیت الله ستاریان، پژوهشگر اقتصاد مسکن می‌گوید: انصراف نیمی از متقاضیان از یک سمت نشان دهنده

جامعه

www.naghsheeghtesadonline.ir

توقف فعالیت مرکز تجاری ایران در قطر

بندر دیر واسطه ترانزیت اوراسیا و قطر می‌شود

رشد چشمگیری داشته‌است. حجم میوه‌های تابستانی که اسیال از شمال دیگر به بوشهر و از آنجا به بندر الزوئیس قطر منتقل شد قابل توجه بود.رییس اتاق بازرگانی بوشهر تصریح کرد: هزینه تمام‌شده تجارت در ایران-بالا رفته‌و این امر قدرت رقابت ایران را در بازار قطر کم می‌کند، یکی از مسائلی که سبب این افزایش هزینه شده، بالا رفتن قیمت حمل‌است؛ هزینه حمل زمینی و دریایی در حالی افزایش یافته و کالاهایی که از ایران به قطر می‌رود ارزش دلاری قابل توجهی ندارد، برای حمل بار از بندار بوشهره و دیر به بندر رویس قطر ۷تا ۸ دلار به ازای هر تن گریاه حمل محاسبه می‌شود. ضمن اینکه ضعف تجهیزات

بی اعتمادی به این پروژه‌ها است. مسئله این است که دولت حتی این حرف ۵ هزار واحد را هم شروع نکرده و مصادم هم حرف از این می‌زند که ما دو میلیون واحد را دست گرفتیم یعنی از مر حله طراحی تا مثلاً اسکلت بندی ساختمان. این که چه میزان آن به مرحله اسکلت رسیده ممکن است ۵۰ هزار واحد یا کمتر از این باشد.

بِه گفته و یک واحد مسکونی یا مجتمع مسکونی چیزی نیست که بشود گفت مثلاً من امروز شروع می‌کنم شش ماه یا یک سال دیگر تمام می‌شود. خودش پنج سال طول می‌کشد. این موضوعات را مردم هم متوجه می‌شوند و دیگر اعتمادی به مسکن مهر و ملی و دیگر طرح‌هایی که دولت وعده می‌دهد، اعتمادی نیست.
تورم عمومی نیز موضوع دیگری است که این کارشناس بازار مسکن به آن اشاره و توضیح می‌دهد: عموماً مسکن یا رکود تومی دارد یا رونق تومی. در هر دو این وضعیت تورم وجود دارد و ممانعی توانیم حذف کنیم. اصطلاحاً می‌گویند ما اسسال جلوی تورم را گرفتیم، اما با رکود جلوی تورم را گرفتیم که شاهکار نیست. شمار کبود را نقد عمیق کردید که اصلاً معامله‌های صورت نگیرد. در این صورت معلوم است توری می‌نست. موقعی شما می‌توانید از کنترل تورم بگویید که به اوج تولید و رونق رسیدید و بایدید و تورم هم کنترل شده است.

■ تعیین گروه هدف برای بازار مسکن نیز اشتباه است

بیت‌الله ستاریان همچنین می‌افزاید:

برای سر نوشت بازار مسکن در نیمسال دوم عملکرد دولت در آینده مهم است. شاید خوبی این دولت این است که فعلاً شعار مسکن نداشته است؛ اما درباره این که گفته شده می‌خواهد برای دهک‌های اول تأمین مسکن کند نیز نکته‌ای وجود دارد. در حال حاضر مسئله این است که ما دهک‌های بالای میانی مان هم مشکل مسکن دارند. اصلاً این که ما گروه هدفی در نظر بگیریم، امکان پذیر نیست. بلافاصله در همان مرحله فیش مسکن به دهک‌های بالاتر واگذار می‌شود.

پژوهشگر اقتصاد مسکن تصریح می‌کند: ما باید برای مسکن یک برنامه ریزی کلی و جامع داشته باشیم و بعد در اقتصاد کلانمان این قضیه را ببینیم. مسکن مقوله‌ای نیست که فقط بگوییم مثلاً وزارت راه و شهرسازی قدرت و توان حل آن را دارد. وزارت دارایی نیز سهم به سزایی دارد. باید نیمی از فعالیت این وزار تخانه برای بخش مسکن

نگهداری در اروپس احتمال آسیب به بار میوه و تره‌بار را در صورت نیاز به توقف بار افزایش می‌دهد و گاه این امر سبب می‌شود کالا به ایران برگشت بخورد. وی خاطر نشان کرد: پیامد این مسائل کاهش حاشیه سود صادرات است، این شرایط تاجران ایرانی را با تاجران ترکیه‌ای مقایسه کنید که گاه هزینه حمل به عنوان یک مشوق صادراتی برای صادرکننده صفر می‌شود در حالی که در ایران صادر کننده باید همه این هزینه‌ها را بر مبنای قیمت ارز در بازار آزاد پرداخت کند و پس از آن هم باید از حاصل از صادرات را در سلامانه نیما عرضه کند و با قیمتی پایین تر از ارز در بازار آزاد در اختیار دولت قرار دهد. چنین محدودیت‌هایی صادرکنندگان را سه‌فرار از مالیات و گریز از انجام تعهدات ارزی سوق داده است.



صرف نشود. بانک‌ها و وزارت صمت نیز همینطور و خیلی ازوزار تخانه‌های دیگر که باید سهم عمده‌ای را از خود و فعالیت‌هایشان را به بخش مسکن اختصاص دهند.

بیت الله ستاریان در پیش بینی قیمت مسکن علاوه بر عملکرد دولت به بازار ارز نیز اشاره کرده و می‌گوید: قطعاً نرخ دلار بر همه کالاهای ما تأثیر می‌گذارد، ولی این تأثیر درباره مسکن با چند ماه تأخیر اتفاق می‌افتد. از همین رو تا پایان اسال حتماً جهشی در قیمت مسکن خواهیم داشت.البته هنوز سیاست‌های دولت چهاردهم در بخش مسکن روشن نشده اما به نظر می‌رسد که مبنای عملکرد دولت حمایت از اقسار آسیب‌پذیر و جلوگیری از افزایش تورم به ویژه در بخش مسکن باشد و لذا پیش‌بینی می‌شود که کنترل نقدینگی و اعمال سیاست‌های انقباضی در کنار پیش بینی تسهیلات خرید مسکن و حمایت از انبوه سازان در دستور کار دولت قرار خواهد گرفت.

www.naghsheeghtesadonline.ir

مشکلات تحصیلی ناشی از تغییرات آب و هوایی



لویس بنونیست، مدیر بخش آموزش جهانی بانک جهانی، تأکید می‌کند که با اقدامات کم‌هزینه‌می‌توان سیستم‌های آموزشی را با تغییرات آب و هوایی سازگار کرد و در عین حال آموزش و یادگیری را در جهت مقابله با بحران اقلیمی به کار گرفت.

■ دانش آموزان مشتاق یادگیری مهارت‌های سبز هستند؟

تغییرات آب‌وهوایی نه تنها تهدیدی برای محیط زیست و اقتصاد است، بلکه بر آموزش و آینده میلیون‌ها کودک تأثیر گذاشته است. سیستم‌های آموزشی نیازمند سرمایه‌گذاری و بهبود برای مقابله با این چالش هستند. با وجود اینکه بودجه آموزش در زمینه تغییرات آب و هوایی بسیار کم است، اقدامات ساده و کم‌هزینه می‌تواند به طور چشمگیری به بهبود شرایط کمک کند. آموزش اقلیمی و توسعه مهارت‌های سبز، نه تنها به دانش آموزان برای سازگاری با تغییرات اقلیمی در مورد تغییرات آب و هوایی آموزش ندیده‌اند.

داریم.

فرهادی در خصوص گلابی والدین برای اخذ وجه از سوی برخی مدارس برای ثبت نام نیز گفت: این تعداد مدارس اندک است، ما شاید در برخی از کلانشهر ها به واسطه شرایط حاکم بر برخی از مدارس مطالبه‌ای باشد که کمک‌های داوطلبانه‌ای صورت می‌گیرد، ولی چیزی به اسم «اجبار» مطلقاً نداریم و همان طور که در گزارش پخش شد اگر کسی شکایتی داشته باشد ما ظرف سه روز به آن رسیدگی می‌کنیم. حتماً توصیه می‌کنیم به آن مدیران محترمی که مطلقاً همچنین کاری انجام ندهند، ولی یک سری از مدارس قانونی شهریه دریافت می‌کنند مثلاً مدارس تیزهوشان باسپهباد، مدارس هیئت‌انمایی که تابع یک قوانین ساختاری متشکل از انجمن اولیه و مربیان و مدیران مدرسه را دارد و با مدارسی مثل شاهد لذا اگر این طور مدارس را استثناء کنیم، بقیه مدارس عادی دولتی ما هیچ وجهی نباید اخذ کنند.

از سال ۲۰۲۲ تاکنون ۴۰۰ میلیون دانش‌آموز در سراسر جهان به دلیل شرایط آب‌وهوایی شدید مانند گرما و سیل، تجربه تعطیلی مدارس را داشته‌اند. دانش آموزان در کشورهای فقیر بیشتر از این پدیده آسیب دیده‌اند و به‌طور متوسط ۱۸ روز در سال را به دلیل شرایط جوی از دست می‌دهند. این در حالی است که در کشورهای ثروتمند، این میزان فقط ۲٫۴ روز است.

تغییرات آب‌وهوایی نه تنها محیط زیست و اقتصاد را تحت تأثیر قرار می‌دهد، بلکه آموزش و پرورش را نیز به شدت متأثر کرده است. تعطیلی مدارس به دلیل سیل و طوفان، روند یادگیری میلیون‌ها کودک را مختل کرده است. گزارش جدید بانک جهانی نشان می‌دهد که تأثیرات این پدیده بر دانش آموزان به‌ویژه در کشورهای کم‌درآمد، بسیار چشمگیر بوده است.

■ تأثیر تغییرات آب و هوایی بر آموزش

بر اساس گزارش بانک جهانی، از سال ۲۰۲۲ تاکنون ۴۰۰ میلیون دانش‌اموز در سراسر جهان به دلیل شرایط آب‌وهوایی شدید مانند گرما و سیل، تجربه تعطیلی مدارس را داشته‌اند. دانش آموزان در کشورهای فقیر بیشتر از این پدیده آسیب دیده‌اند و به‌طور متوسط ۱۸ روز در سال را به دلیل شرایط جوی از دست می‌دهند. این در حالی است که در کشورهای ثروتمند، این میزان فقط ۲٫۴ روز است.

این گزارش همچنین پیش‌بینی می‌کند

معاون وزیر آموزش و پرورش:

ثبت‌نام در کدام مدارس «پولی» است؟

گروه اجتماعی: علی‌فرهادی معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش با تأکید بر اینکه مهر امسال را با شرایطی آرام و نرمال آغاز خواهیم کرد گفت: ۴-۵ استان را به‌طور ویژه رصد می‌کنیم که حتی یک کلاس درس هم خالی نباشد. همچنین، چون معتقدیم یک کلاس درس خالی هم برای اول مهر تعدادش زیاد است. استان‌هایی مثل خراسان رضوی، شهرستان‌های استان تهران، اصفهان، کرمان و یزد، جزو استان‌هایی هستند که تنش‌های مهاجرت جمعیتی‌شان زیاد است که رصد می‌کنیم. مثلاً در منطقه‌ای در شهرستان استان تهران احساس نسبت به سال گذشته جمعیت دانش‌آموزی‌اش یک‌دفعه ۳۰۰۰ نفر افزایش پیدا می‌کند بدون این که آموزش و پرورش در این افزایش نقشی داشته باشد و کنگشگری

اثر ۲ سیاست پولی و ارزی وزیر اقتصاد بر بورس

- حمید میرمعینی**
- مدرس دانشگاه

همانگونه که وزیر اقتصاد در همایش بانکداری اسلامی تاکید بسیار داشته،مساله تک نرخ ی کردن ارز و پیشین بینی پذیر ی نرخ ارز مسئله مهمی در اقتصاد ایران و بازار سرمایه است زیرا با تک نرخ ی کردن یادست کم با کاهش تعداد نرخ‌های ارز، دیگر تولید کنندگان و سرمایه گذاران دچار ضرر و زیان نخواهند شد و دیگر چرخ تولید متوقف نمی شود. در سطح سیاست کلان، موضوع اصلاح فرایند تعیین نرخ سود بانکی بیش از همه مورد، مورد توجه تصمیم گیران و سیاست گذاران اقتصادی قرار

نایب رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در گفتگو با «نقش اقتصاد» تشریح کرد

راهکارهای مهار تورم در کشور

- محبوبه بیدکی**
- روزنامه نگار

نایب رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات تاکید کرد: بخشی از دلایل افزایش تورم در کشور بحث تحریم‌ها و مرادوات مالی ما با کشورهاست و بخش دیگر مرتبط با ناترازی ها از جمله صندوق‌های بان‌نشستگی و همچنین سن بازنشستگان داخل کشور است که باید برای رفع این مشکلات طرح و برنامه‌های مدونی صورت گیرد.

پیش بینی قیمت طلای جهانی پیشتاری گاوها با افزایش احتمال کاهش نرخ بهره

- حمیدرضا اناری**
- روزنامه نگار

هفته معاملاتی پیشین طلای جهانی به کام خریداران تمام شد.ارز زیادی مجدداً کم تر بر اساس اخبار NFP. منجر به قوت گرفتن احتمال کاهش بزرگ در نرخ بهره شد. این اتفاق باعث شد طلای جهانی برای چندمین بار طی ماههای اخیر، مسقف تاریخی تازه ای ثبت کند. اما سر نوشت طلای جهانی در هفته پیش رو در آستانه جلسه مهم فدرال رزرو چگونه رقم خواهد خورد؟ قیمت طلای جهانی در نیمه دوم هفته معاملاتی پیشین

گرفته است رویکرد اتخاذ شده برای مهار تورم، در دولت گذشته، اقتصاد را قفل کرد. این سیاست اسپنرژ، گردش نقدینگی در تولید را کاهش داد. بر اثر این سیاست حتی خود بانک‌ها هم دچار چالش شدند.همواره یکی از مبانی ارزش گذاری در بازار سرمایه، نرخ بازده مورد انتظار برای سود بانکی است، متأسفانه نرخ سود بانکی در سه سال اخیر به صورت مداوم در حال افزایش بوده، این موضوع موجب کاهش حاشیه سود شرکت‌های بورسی شده است.اعمال برخی سیاست‌ها و تصمیمات در دوره‌های گذشته، به ضرر بازار سرمایه تمام شده است در طول چند سال اخیر، بر اثر حاشیه سود شرکت‌های بورسی، قیمت سهام شرکت‌ها هم افت کرده و رونق مورد انتظار برای بازار سهام اتفاق نیفتاده است.افزایش نرخ سود بانکی از مهم‌ترین و

دکتر فرشاد ابراهیم پور نور آبدی نماینده مجلس شورای اسلامی ریشه یابی مشکلات و مسائل تورم را ضروری دانست و گفت: در واقع برای مقابله با تورم لازم است بررسی های لازم در مورد عوامل مختلف این مشکل صورت گیرد و سپس به اجرای راهکار های مناسب برای کنترل و کاهش آن اندیشیده شود، در غیر انصورت نمی توان انتظار داشت مشکلات تورم بر طرف شود. نماینده مردم ایده، باغ‌ملک، دزپارت و صیدون در ادامه تاکید کرد: در واقع بخشی از دلایل افزایش تورم در کشور بحث تحریم‌ها و مرادوات مالی ما با کشورهاست و بخش دیگر مرتبط با ناترازی‌ها از جمله صندوق‌های بان‌نشستگی و همچنین سن بازنشستگان داخل کشور است که باید برای رفع این مشکلات طرح و برنامه‌های مدونی صورت گیرد.نایب رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات ادامه داد: آن چیزی که مجلس به صورت جدی برای مبارزه با تورم دنبال می‌کند، پیشگیری از کسری بودجه است و اینکه بودجه واقعی تصویب شده بادهی بسته نشود، یکی از راه‌ها برای مبارزه با تورم که مجلس می‌تواند به شدت بر آن نظارت داشته باشد موضوع بودجه‌های سنواتی است که از فشار بر اقتصاد مختلف جامعه جلوگیری کند.نماینده مردم در مجلس دوازدهم در پاسخ به این سؤال که آیا توزیع عادلانه در آمدها می‌توانند در کاهش تورم نقش داشته باشد؟ گفت: در واقع منابع کشور معدود است و نه تنها انتظارات سقفی ندارد، بلکه مشکلات بسیاری نیز وجود دارد، ما باید نظام مسائل و هزینه‌ها را اولویت بندی کنیم تا فشار ی بر دوش اقشار ضعیف مردم نباشد و راه حل آن نیز تمکین از قانون، شفاف سازی و اجرای عدالت است، رعایت عدالت به معنای واقعی در نظام

اثر گذارترین عواملی رکود و کم رونقی بازار سرمایه بوده است وزیر اقتصاد در همایش بانکداری اسلامی به نکته ای مهم و اساسی برای بازار سرمایه اشاره کرده است. البته این موضوع، یعنی لزوم ایجاد ارتباطات منطقی و تحقیقی بین نرخ سود بانکی و بازار سرمایه و حاشیه سود شرکت‌های بورسی، در گفتار آسان است اما برای اینکه این موضوع در اجرا نتواند موفقیت آمیز باشد و سایر بخش‌های اقتصادی از جمله سیاست‌های بودجه‌ای، سیاست‌های قیمت گذاری دستسوری و مهار نقدینگی و تورم را هم بتواند با خود همراه کند، به پشتکار و همکاری تمام سازمان‌های ذی ربط و دستگاه‌های اجرایی نیاز دارد. با توجه به این که کشور نیازمند سرمایه گذاری‌های جدید است، لذا جذاب کردن فضا برای جذب سرمایه گذاری از

جمله اهداف مهم سیاست گذاران و مدیران اقتصادی است تا بتوانند ناترازی های موجود در حوزه انرژی و مهم و عرضه کالا را جبران کنند. با ایجاد نهضت سرمایه گذاری در صنایع مختلف، می‌توانیم ناترازی‌ها را تا حدودی زیادی کاهش دهیم. اعمال سیاست‌های دولت ضمن افزایش پیش‌بینی پذیر ی اقتصاد باید بتواند آن را از بن بست‌های موجود خارج کند چرا که تغییرات بنیادی اقتصاد و حرکت به سمت اقدامات مثبت، به طور قطع بازار سرمایه را هم به رونق می‌کشاند.اتخاذ تصمیماتی در سست در باره مباحثی چون تسهیل در افزایش سرمایه‌ها، تجدید ارز یابی دارایی و تغییران بنیادی در ساختارها و افزایش کارایی و شفافیت با این که عمده‌ای در بهبود اوضاع بازار دارد و بازار سرمایه را در اقتصاد کشور کارا تر و موثر تر خواهد کرد.



در آمدی و هزینه‌ای، قطعاً نقش مثبتی در کنترل تورم خواهد داشت.

ابراهیم پور در پاسخ به این سؤال که تا چه اندازه تیم اقتصادی کشور می‌تواند در کاهش تورم عملکرد مثبتی داشته باشد؟ افزود: هماهنگی تیم اقتصادی دولت می‌تواند در اجرای سیاست‌های تورم را نقش کلیدی ایفا کند. اما متأسفانه در تمامی ادوار دیدگاه‌های مدیران وقت اقتصاد موفقیت‌آمیزی است که نمی‌توان با اقتصاددستور تصمیمات را بر طرف کرد. نماینده مردم در مجلس دوازدهم در پاسخ به این سؤال که شما به عنوان نماینده مجلس طی این مدت انتظار دارید که تورم توسط دولت چهاردهم کنترل شود، یا خیر؟ و برنامه‌های شما بر اساس آن پایه‌ریزی شود.

این نماینده مجلس در ادامه یاد آور شد: به نظر می‌رسد، هماهنگی معاون اقتصادی رئیس جمهور، رئیس کل بانک مرکزی، وزیر اقتصاد و دارایی و وزرای مرتبط با

افزایش یافت و به بالاترین رکورد خود در ارتفاع ۲۶۰۰ دلاری و سپس بالندگی کاهش به سطح ۲۵۸۰ دلاری رسید. این جهش قیمتی، با رشد انتظارات برای کاهش بزرگ نرخ بهره فدرال رزرو، در نشست سیاست گذاری هفته پیش رو تقویت شد. فدرال رزرو همچنین خلاصه اصلاح‌شده پیشین‌بینی‌های اقتصادی (SEP) را منتشر خواهد کرد که می‌تواند سرریخ‌های مهمی در مورد چشم‌انداز نرخ بانک مرکزی ایالات متحده ارائه و ارزش فلز گرانبه‌ا را در هفته آینده افزایش دهد. طبق قیوم اقتصادی ایالات متحده، داده‌های خرده‌فروشی ماه آگوست، روز سه شنبه منتشر خواهد شد. سرمایه‌گذاران انتظار دارند پس از رشد یک درصدی ثبت‌شده در جولای، این داده‌ها در بعد ماهانه ۰٫۲ درصد افزایش یابد. در صورتی که داده‌های خرده‌فروشی آگوست در سوی منفی قرار

فونتانه عادی محرزگردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز

اگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۶/۲۵ - **تاریخ انتشار نوبت دوم:** ۱۴۰۲/۰۶/۲۵

جواد شفیعی - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده

اگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۱ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۰۳۲۷۰۰۳۰۵۸۰۷ مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۰۶ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلاعمار ض متقاضی دانشگاه علوم پزشکی استان زنجان به شماره شناسه ۱۴۰۰۱۹۵۱۰۲ مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۶ در ششدانگ اعیانی یکباب ساختمان اداری به انضمام ۸ شعیر مشاع از ۹۶ شعیر ششدانگ به مساحت ۷۵۲/۵ متر مربع پلاک ۱۰ فرعی از ۱۷۵ اصلی بخش هزنجان واقع در قریه دولجین خریداری از مالک رسمی واگذار نامه عادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز اگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۶/۱۰ - **تاریخ انتشار نوبت دوم:** ۱۴۰۲/۰۶/۲۵

جواد شفیعی - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

اگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۱ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۰۳۰۳۱۸۰۱۷۰۰۱۲۹۹ مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رضوانشهر تصرفات مالکانه بلاعمار ض متقاضی آقای خانم آیدین پور زلفی فرزند عابد بشماره شناسنامه ۲۳۷۷۹-۲۶۲۰۰ صادره از رضوانشهر در شن دانگ یک قطعه زمین به مساحت ۲۴۹/۱۱ متر مربع. مستعمل بر یک پلاک خانه پلاک ۳۵۴ فرعی از ۶۱ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۵۶ فرعی از ۶۱ اصلی واقع در قریه گالش خیل بخش ۲۷ گیلان خریداری از مالک رسمی آقای / خانم عابد پور زلفی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز اگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ بر سید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. **تاریخ انتشار نوبت اول:** ۱۴۰۲/۰۶/۱۰ **تاریخ انتشار نوبت دوم:** ۱۴۰۲/۰۶/۲۵

رئیس ثبت اسناد و املاک رضوانشهر – کیانوش کیانی نژاد

۵

به باور کارشناسان بازار سرمایه

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

اقتصاد

به باور کارشناسان بازار سرمایه

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

اقتصاد

به باور کارشناسان بازار سرمایه

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران

